
Spolkový řád. 
     1. Každý člen (ne jen činný) navštěvuje řádně schůze 
spolkové, nemůže-li se dostaviti, písemně se omluví. Změna 
bytu budiž jednateli oznámena. 
 
     2. Každý člen nechť je si vědom všech výhod, jež mu 
stanovy spolku skýtají a používá jich v míře nejhojnější. 
Povinnosti členských nechť nezanedbává. Odebírejte a čtěte 
odborné časopisy, vypůjčujte si časopisy a knihy spolkové. 
 
     3, Členstvo spolku nechť při  všech příležitostech, ať 
výstavách či podobných projevech, na veřejnost označuje 
vedle svého jména slova : „člen spolku“ 
 
     4. přidělená zvířata nechť jsou při výstavách vystavena pod 
jménem spolku. Vlastní chov nechť jest vystavován 
samostatně. 
 
     5.vystavuje-li spolek na své jméno v rámci výstavy cizí, jest 
povinností člena, pokud to chov jejich dovolí, aby výstavu 
obeslali. 
 
     6. Pořádá-li spolek výstavu vlastní, nechť nechybí člen. 
Který by nevystavoval to nejlepší ze svého chovu! Na 
přehlídkách zvířat a trzích připuštěni jsou i kříženci a zvířata 
jatečná. 
 
     7. Členstvo nechť hodně používá potřeby spolkové ve 
příčině koupě a prodeje mláďat i dospělých zvířat. 
 
     8. Chovatelské své zkušenosti sdělujte na schůzích 
členstvu spolku. 
 
     9. Řiďte se stanovami a všemi radami i pokyny, jež spolek 
vám dává do poslední písmeny, neboť vyvěraly z praktických 
zkušeností těch, jimž projevili jste důvěru. 
    
     10.Spolek za vás pracuje a myslí. Používejte všech výhod, 
jež pro vás vymyslil a vybojoval. 


